ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2009  № 6

    п. Морской

Об утверждении мероприятий по обеспечению выполнения контрольных показателей по мобилизации доходов и повышению собираемости налогов в 2009 году

       В целях повышения эффективности администрирования налогов, увеличения собираемости доходов бюджета поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить мероприятия по обеспечению выполнения контрольных показателей по мобилизации доходов и повышению собираемости налогов в 2009 году.

       2. Утвердить план мобилизации доходов бюджета поселения на 2009 год.

       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения

«Поселок Морской»                                                        Л.В. Шевчук

                                                                                 УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                 постановлением главы

                                                                                 сельского поселения

                                                                                 от 27.02.2009  № 6

Мероприятия по обеспечению выполнения контрольных показателей по мобилизации доходов и повышению собираемости налогов

в 2009 году

	№
	Мероприятия
	Сроки

исполнения
	Исполнители

	1.
	Установить показатели мобилизации доходов на 2009 год, распределить по видам налогов. План довести до предприятий
	До 1 марта
	Главный специалист

по  финансовым

вопросам

	2.
	Организовать постоянную работу комиссии по ликвидации недоимки
	В течение

года
	Главный специалист

по  финансовым

вопросам

	3.
	Провести анализ мер, принятых органами  местного самоуправления по мобилизации в бюджет налога на имущество физических лиц
	Май, июнь
	Комиссия по

ликвидации

недоимки

	4.
	Разработать мероприятия, направленные на увеличение собираемости и взыскание в бюджет недоимки по земельному налогу, транспортному налогу
	До 1 июня
	Главный специалист

по  финансовым

вопросам

	5.
	Провести инвентаризацию задолженности по арендным платежам за пользование муниципальным имуществом и арендной плате за землю
	До 15 мая
	Главный специалист

по  финансовым

вопросам

	6.
	 Проводить мониторинги площадей арендуемых земельных участков
	В течение года
	Главный специалист

	7.
	 Продолжить работу по привлечению граждан для оформления нотариальных действий в администрации поселения
	В течение года
	Главный специалист

	8.
	Проводить анализ задолженности по оплате за отопление организациями, арендующими помещения, находящиеся в муниципальной собственности
	В течение года
	Главный специалист

по  финансовым

вопросам

 0